depositoī residere in sede ep̃ali sine decreto. Oalis presūp̃sisset i sic dampnauerit. eū. App̃mōntē tandem solēmitate paschali mandauit ei ip̃ator nō posse seculū in ecclesiā manere cū eū duo oīalia cōdēpnasset. Vocabat itaq; iohannes et neq; i ecclesia descendebat. Illi qui iobi fauebant iohānīte dicebat. Post hoc autē ip̃ator iohānem de ciuitate expelli fecit ac duci in exadiū in qndam ciuitatem p̃uā ubi finis sūt ponti ip̃ijq; romani que loca crudelib⁹ barbaris sunt vicina. S; clementis domin⁹ nō pmisit diu in locis t̃libus athletam suum fidelissimū omorari. Hoc innocētā papa audiens moleste ferebat volensq; oīlūm celebrare scripsit clero cōstatinopolitano ne iobi successorem aliquē ordinaret. Cū itaq; longo fuisset itinere fatigatus et dolore capitū ṽhemētissime cruciat⁹ necnō et ardorem solis intollerabile patere sācta illa anima i cum am̃s xiiij die mēsis septembrib⁹ e carne soluta ē. Quo defuncto grandio uellemens i cōstantinopolim et omnia subṽbanā descendē dñtib⁹ tūc tūs hoc dei iracūdij gestum ē eo q̃ intus iohānes fuerit cōdēpnat⁹. Quib⁹ terrib̃is fidē fecit mors auguste p̃tin⁹ subsecuta. Mortuo q̃ oīm doctore teraz̃ occidentales ep̃i cū orientalib⁹ nullaten⁹ conūmicasre voluerūt donec illi⁹ sāctissimi nomē inter p̃decessores ep̃os ponere. Vx̃ theodosi⁹ xp̃iamissim⁹ fil⁹ p̃dcī archadij qui aui sui nomē i pietatem tenebat factas h̃ doctoris reliq;as i mēse januarij in regiā ciuitatē cōfseri fecit. Cui fidelissim⁹ p̃pl⁹ cū lāpadib⁹ i cereis obuiau. Theodosi⁹ autē supplicat⁹ ei⁹ adorās reliq;as p̃ archadio i eudoxia g̃mitorib⁹ supplicasuit ut ignorāt̃ deliq̃ntib⁹ ṽmā cōdonaret. Dū dū em̃ pentes ei⁹ mortui fūrunt

**D**icit theodosius clementissimus fuit eo ut nul-  
lum se ledicium morti ad iudicaret dicens.  
**V**itam est michi possibile ad uitam etiam  
mortuos reuocare. Eius curia monasteri-  
um iudebat matutinas laudes agebat.  
**C**odices dwinos legebat. Hunc erat ux-  
or nois Eudoxia quae heros con metro poe-  
mata multa fecit. Huius filia nomine  
eudoxia quam valentianus quem imperatore  
fecerat dedit uxori. Hec oia de hystoria  
triptita excta fuit. Mortuus est autem circa  
annos domini cc. lvi.

**A**ornelius interpretatur intelligens ar-  
cuationem. Ipse enim intellectus et  
intelligendo suavit arcuationem a  
superfluis licatis etiam necessariis. Vel  
cornelius a cornu et leos quod est ipsi. q. cor-  
nu id est fortitudo ipsius. Cyprianus dicit a cy-  
pro quod est misericordia et anima quod est fons.  
Vel dicit a cypro quod est modestia vel hereditas.  
Ipse enim huius superna misericordia glorie et vir-  
tutum modestia petorum et hereditatem esse  
uni gaudiorum.

**O**rnelius papa successor sancti  
fabiani a decio Cesare cum suis  
clericis in exilium relegatus. Ibique  
a sancto cypriano carthaginensis episcopo litteras  
ad fortacoris acepit tandem de exilio re-  
ducitur decio presentat. et dum immobili prima  
neret uisit eum decius pluribus cedi precepit  
quod ut ad templum martis duceretur ut  
ibi aut sacrificaret aut sentenciam capita-  
lem subiret. Cum ergo illuc duceretur miles  
quodcum rogauit cum ut ad domum suam  
dineretur et per uxore sua Malitia quae  
per annos palitica iacebat orans. Quae  
dum ad ordinem eius sanata est. pro milites  
cum ipsa et uiro suo domino crediderunt. quod  
omnes iubente decio ad templum martis de-  
ducti et in illud expuerentes cum sancto Cor-  
nelio martirizati sunt. Passus est autem circa  
annos domini cc. liij. Cyprianus autem car-

thaginensis episcopus in eadem civitate patrono  
per consuli presentatur. Qui cum a fide noster  
latenus mutari posset in exilium mittitur.  
Indeque reuocatur ab anglitico per confule  
qui patrorno successerat sententias capitales  
le accepit. Quia sententia lecta dixit. Cy-  
prani deo gratias. Cum autem ad locum cui spicu-  
latorum uensis precepit fuisse ut eidem spiculato-  
ri per mercede xv aureos daret. Accepit  
quod limitum manu sua oculos tergit et sic  
coronam suscepit circa annos domini cc. lvi.

**A** de feminis en feminis  
Efemia deus ab eu quod est bona et  
femina. q. bona femina id est utilis  
bona et delectabiles. quod est spolia modo de  
bona. Fuit enim utilis aliis per diversos homines  
ista sibi per modum oppositorum. Delectabilis  
deo per celestem contemplacionem. vel Efemia deus  
q. euphonia quod est suavis sonoritas. suau-  
tus enim sonus fit tuba modis scilicet voce ut in can-  
tu. pulsu ut in cy. flatu ut in organo sicut  
habet efemia facit deo dulcem sonum cum uoce  
predicacionis. cum pulsu bonae operacionis. et cum  
flatu infine deuocationis.

**A** Efemia filia senatoris uides  
pianos tempore dyocletiani tamquam  
uerba peritiam lamari ad presulum iudicem  
operantur et christum publice ostendentes ex exemplo sue  
statim etiam uiros aios confortabat. cui igitur  
Iudeus pianos successione occiderunt alios  
potentes esse iubebat ut saltu fricti simolarerent.  
Dum cunctates tamquam lacrimari uiderent.  
cum ergo coram efemia scobs comedebant detruncarunt ipsa  
eius ostendit aperte provocata iuria a iudiciis  
se pati clarambat. tunc Iudeus gauius est pu-  
tus enim sacrificiis velle ostendere. unde cum ab ea  
qua sibi iuria fecerunt quisquis illa ait. Cum  
si genere nobis. Cur michi ignoratis et  
aduenias antepotis et potes facias ad christum  
pertigere et ad promissas glorias pueire. Cum  
Iudeus putabam te ad mente redisse et  
gaudebam tue nobilitatis vel sex meisse

Reclusa igitur i carcere i sequenti die cu  
vincis sine vinculis adducta. iterum  
gravissime est o questa cur o tra legem im  
patior sibi soli a vinculis pceret. Tuc  
alapis durissime cedidit et i carcere reclu  
ditur. quā iudeo secutus ex libidine op  
primere voluit. Sed illa virtutis reluctan  
te manum eius virtū diuina contraxit.  
Tuc putas se incantatum ppositū domus  
fue ad ipsā direxit ut multa pmitteret  
si eam ficeret cōsentire. Sed ille carces  
rem clausū nec clavis apperire potuit  
nec securib⁹ frāgere donec demone are  
ptus clamās seipsum dilamās uix euasit  
Deinde educta poita sup rotam cutus  
uectes carbomib⁹ pleni erat. et artifex ita  
rotam tē signū trahentib⁹ dedit ut qn  
sonum faceret si traherent. et sic exēte  
igne vēctes corp⁹ eius dissiparent. Sed  
nuru dei ferzamentū quo rota tēpabat  
de manu ei⁹ decidēs sonū fecit et otiuo  
illis trahentib⁹ rotā artifice ommit. et  
eufemiam stante sup eā illesam suavit  
Tuc pentes artificis lamantes spōto  
igne ipsam cū rota o burzere voluerūt  
Sed rota cōbusta eufemia ab angelo  
soluta i quodā loco excuso in columis  
stare ospicat Appian⁹ iudic ait Virt⁹  
cristianoz nō n̄ in ferro vincit. Unde  
cōfuso ut eam facias decollari. Erectis  
igitur scalis cū quidam ad eā capiēdā  
manū mittere vellet. mox totus palisi  
solutus vix inde semiuus eductus est.  
Alius autē noīe sostenes ascendēs oti  
nuo mutatus ab ea remā pecijt et euaz  
gimato gladio ad iudicē clamauit q se  
ipsū libent⁹ occideret q̄ eā quā angelī  
defendebat o tigeret. Demiq; inde educta  
iudeo cācellario suo dixit ut ad eā oēs  
penitantes uiuenes ouocaret. Qui tam  
diu eam illuderent donec fatigata dīce  
ret. Sed ille ad eā ingrediēs et m̄tas

virgines splendidissimas circa eā orātē  
videns monitis eius p̄tinus xpian⁹ ef  
fecit ē. Preses vero p capillos virginē  
suspendit Sed etiā imobile pmanentē  
negato cibo i carcere recludi fecit ut vij  
die inter iij. magnos lapides sicut olli  
ua ostringetur. Illa vero cotidie ab  
angelo saciata. dū. vij. die inf lapides  
durissimos poita esset. ad eius oracōz  
ip̄si lapides in anerem tenerissimū fuit  
redacti. Unde preses se victū a puella  
erubescens eam in foueā pia iussit. ubi  
tres tante immitatis bestie erat que oēs  
hominem deglutiunt. Que statim blan  
diendo virginem occurserunt et nūc tis  
ad inuicem caudis ei quasi cathedram  
ad sedendum p̄bentes iudicem hoc vir  
gentem v̄bementius sfuderunt. Vn cum  
preses fere p angustia moreretur. igre  
sus carmefex ut domini sui iniuriam un  
dicaret gladium i latus suū fixit i xp̄i  
m̄rem fecit. Quē iudeo p mercede veste  
serica induit et torq aurea circumdedit.  
Sed egrediēs a leone artipitit i ab eo  
pemitus deuoratur. Vn sui eum diuicius  
p̄quirentes. vix pauca eī ossa veste scis  
la et torq aurea reperūt. Prisc⁹ q̄ iudeo  
se ipsum omedens mortu⁹ est iuentus.  
Santa autē eufemia in calcedonia cū  
honoore sepulta est meritis cui⁹ omnes  
iudei et gentiles calcedomie i cristū credi  
derūt Passa ē aut circa annos dñi. cc. lxx  
Ambro. de hac virgine i prefacōe sic  
ait uirgo alma triūphatrix eufemia vir  
ginitatis retinens mitrā. passionis me  
ruit vestiri corona Cui⁹ precib⁹ hostis  
mimicus ewincatur. prisc⁹ aduersarius  
supatur. a fornaci igne vir sospes eri  
pitur duri lapides i puluerē reuertūtur.  
Fere māfuescūt collaq; sumitunt. atq;  
omnia penarum supplicia eius oratione  
supantur. nouissime gladij mucrone